
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

TERCEIROS

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 566 :: SEGUNDA, 24 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 2 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 3º (TERCEIRO)  Termo Aditivo ao contrato Nº 200401003/2022, Processo Administrativo nº 
140301TP/2022,  Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ: 01.611.836/0001-95, e a 
Empresa  CONSTRUTORA ROCHA LTDA, CNPJ: 10.917.174/0001-77, OBJETO: prorrogar o prazo do contrato 
de nº 200401003/2022, permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da 
Lei Federal nº 8.666/93,  tendo como objeto Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma do 
Mercado do Povoado Três Lagoas, zona Rural deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA, Valor do 
Contrato original global: R$ 208.217,87 (Duzentos e oito mil, duzentos e dezessete reais e oitenta e sete 
centavos), objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 120 (cento e vinte ) dias corrido. Valor do aditivo: o 
mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 19 de abril de 2023 a 19 de agosto de 2023. 
SIGNATÁRIOS: Marcos Aurélio da Silva Soares, portador do CPF: 037.161.153-98, pela Contratante e o Sr. 
Francimar Moura Rocha, CPF: 850.065.303-59, pela contratada data da assinatura 19 de Abril de 2023. 

 
 

Marcos Aurélio da Silva Soares 
CPF: 037.161.153-98 

Secretário de Agricultura 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: PRIMEIRO (1º) Termo Aditivo ao contrato Nº 070801006/2020, Processo Administrativo nº 
180201TP/2022 Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e 
a Empresa  R. N. DA COSTA EIRELI, CNPJ N° 33.575.319/0001-02., OBJETO: prorrogar o prazo do contrato de 
Nº 070801006/2020, permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93,  tendo como objeto a Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção 
predial e áreas de poços sob demanda deste município de São Raimundo do Doca Bezerra- MA. Valor do 
Contrato original global: R$ 975.241,88 (novecentos e setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e 
oitenta e oito centavos, objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 05 de Abril de 2023 a 
05 de Abril de 2024. SIGNATÁRIOS: Seliton de Miranda de Melo, CPF: 779.182.583-04, pela Contratante e o Sr. 
Romulo Nascimento da Silva, portador do CPF nº 849.337.983-20, pela contratada data da assinatura 05 de Abril 
de 2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cea554f07e38df8f2e3c4223f3006042ac2d6c9f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 566 :: SEGUNDA, 24 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 9º (NONO) Termo Aditivo ao contrato Nº 0701013/2021, Processo Administrativo nº 111101TP/2020, 
Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  
CONSTRUTORA ROCHA LTDA CNPJ: 10.917.174/0001-77, OBJETO: prorrogar o prazo do contrato de nº 
0701013/2021, permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93,  tendo como objeto Contratação de  empresa para execução dos serviços de Pavimentação 
em vias públicas em blocos sextavado no Povoado Três Lagoas, Zona Rural deste Município de São Raimundo do 
Doca Bezerra, conforme Convenio nº 867167/2018/SUDAM, Valor do Contrato original global: R$ 586.647,84 
(Quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), objeto e 
justificativa do Aditamento: quantidade de 90 (noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato 
inicialmente contratado. Vigência: 06 de Abril de 2023 a 06 de Julho de 2023. SIGNATÁRIOS: o Sr. Seliton 
Miranda de Melo Prefeito Municipal, CPF: 779.182.583-04, pela Contratante e o Sr. Francimar Moura Rocha, CPF 
nº 850.065.303-59, pela contratada data da assinatura 06 de Abril de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: NONO (9º) Termo Aditivo ao contrato Nº 030601070708/2019, Processo Administrativo nº 030601/2019 
Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ: 01.611.836/0001-95, e a Empresa G. A. 
AGUIAR – ME., CNPJ: 21.561.449/0001-07,  OBJETO:  prorrogar o prazo do contrato de nº  030601/2019p,  
permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93,  
tendo como objeto a Contratação de empresa Para Prestação de Serviços de Implantação do Balneário no Rio 
Mearim, no Povoado Monte Castelo Zona Rural deste Munícipio, conforme Contrato de Repasse  nº 
846977/2017/MTUR/CAIXA. Valor do Contrato original global: R$ 877.198,18 (Oitocentos e setenta e sete mil, 
cento e noventa e oito reais e dezoito centavos), objeto e justificativa do Aditamento: quantidade de 150 (cento 
e cinquenta) dias corrido, Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 24 de 
Abril de 2023 a 24 de Setembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Seliton Miranda de Melo, Prefeito Municipal, CPF: 
779.182.583-04, pela Contratante e o Sr. Gilvan Araújo Aguiar, portador do CPF: 634.288.733-00, pela contratada 
data da 24 de Abril de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: 1º (PRIMEIRO) Termo Aditivo ao contrato Nº 0501006/2023, Processo Administrativo nº 041101/2022,  
Partes: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa  
CONSTRUTORA ROCHA LTDA CNPJ 10.917.174/0001-77, OBJETO: prorrogar o prazo do contrato de nº 
200401003/2022, permanecem inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL:  Art. 57, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93,  tendo como objeto Contratação de empresa para execução dos serviços de implantação de 
meio fio e sarjeta em vias urbanas e rurais com recuperação de passeio em concreto neste município de São 
Raimundo do doca Bezerra/MA, Valor do Contrato original global: R$ 825.134,66 (Oitocentos e vinte e cinco mil, 
cento e trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais), objeto e justificativa do Aditamento: quantidade 
de 90 (noventa) dias corrido. Valor do aditivo: o mesmo valor do contrato inicialmente contratado. Vigência: 05 de 
Abril de 2023 a 05 de junho de 2023. SIGNATÁRIOS: Bartolomeu Pessoa Cabral  CPF n° 076.361.628-14,  
secretário de Obras , pela Contratante e o Sr. Francimar Moura Rocha, CPF nº 850.065.303-59, pela contratada 
data da assinatura 05 de Abril de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cea554f07e38df8f2e3c4223f3006042ac2d6c9f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

